- Lançamento do procedimento por Ajuste Dlreto para "SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MONIÇÃO

DE REDE ELÉTRICA PARA EVENTO "CAMINHA MEDIEVAL”, em conformidade com alínea d) do

n.o 1 do artigo zoo do CCP.

- Aprovação do Preço Base do procedlmento no valor de € 8.700,00(oito mil e setecentos euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP

na sua redação atual.

- O preço base foi obtido através de custos médios unitários resultantes de anteriores

procedimentos para prestações do mesmo tipo.

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no

orçamento para 2024, na orgânica/económica 02/02.02.25.04, referente ao projeto ZOZA—A-Sl

e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor de, € 8.700,00(oito mil

e setecentos euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, tendo sido emitido a Proposta de

Cabímento no 1202 de 18 de julho corrente.

Municlpio de Caminha, 18 de julho 2024

A Assistente Técnica

Elisabete Pombal Afonso